MDCCXXJII.

Extraits du livre premier.

. . . Evolvas licet historias omnes, omnia scriptorum mo-

numenta pertractes, omnes gestarum rerum annales scrute-

ris, nulla unquam exempla mutatiouis suœ majora Fortuna

protulit, quam UrbemRomam, pulcherrimam olim ac magni-

ficentissimam omnium quœ aut fuere aut futurie sunt, et ab

Luciano, doctissimo Grteco auctore, quum ad amicum suum

scriberetRomani viderecupientem,nonurbemsed quasi cœli

portam appellatam...

At vero œdificia hœc Urbis, tum publica, tum privata, quse

cum ipsa immortalitate videbantur certatura, partim penitus
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exstincta, partim collapsa atque eversa, relictis admodum pau-

cis qucT priscam magnitiulinem servent, supra Fortunée vires

esse credebanlur. Stuponda quippc vis est ac varielas Fortu-

nae, quœ etiam ipsas œdificiorum moles, quas extra fatum illa-

rum conditores existimabant, funditus demolita, nihil fera

ex tantis rébus reliqui fecit. (Juid cnim majus orbis vidit un-

quam, quam tôt sedificia urbis, templa, portions, thermas,

theatra, aquœductus, portus manu factos, palatia fato suc

absumpta, et ex tanta rerum magnificarum copia nihil aut

parum ferme superesse.

Ex omnibus aut publiais aut privatis operibus liberse quon-

dam civitatis, înterrupta qufedam et ea parva vestigia visun-

tur. Exstant in Gapitolio fornices duplici ordine novis inserti

œdifîciis, publiai nuna salis reaeptaaulura, in quibus sarip-

tum est litleris vetuslissimis atque adeo humore salis exesis,

Q. Lutatium (1) Q. F. et Q. Catulum Goss. subslruationem et

tabularium de suo faaiundum curavisse : opus ipsa vetustate

venerandum. — Sepulchrum quoque G. Publicio quo ipse

posterique ejus inferrentur, virtutis honorisque aausa sena-

tusaonsulto jussuque populi datum. — Item pons supra Ti-

berim, quo itur in insulam, vetustissimi operis, quem L. Fa-

bricium (-2) G. F., curatorem viarum, faaiundum curasse, et

M. F. coss. approbasse. — Arcus insuper supra viam inter

Aventinum montem et ripam Tiberis ex lapide Tiburtino,

quem ex litteris incisis constat P. Lentulum Scipionem et

T. Quinctium Grispinum ex S. G. faciendum curasse atque

approbasse. — Sunt et monumenta quaedam prisca quse ho-

1. Haec inscriptio ita leg'itur apud Gruterum, pa?. CLXX, num. 6 :

Q. LUTATIUS Q, F. — g. F. — Q. N. CATULUS COS. SUBSTRUCTIONEM KT

TABL'LARIL'M EX S. C. FACIUND. CLRAV.

2. Eadem inscriptio ex Grutero :

L. FABBICIUS c. F. CUR. VIAR.

FACICNDL'M CiERAVIT.

IDEMQUE